

หน่วย : บาท	2555	2556	2557	2558	2559	2560	สิบสองเดือน สิ้นสุดไตรมาส ที่ 3 ปี 2560	สิบสองเดือน สิ้นสุดไตรมาส ที่ 3 ปี 2561	ไตรมาสที่ 3 ปี 2560	ไตรมาสที่ 4 ปี 2560	ไตรมาสที่ 1 ปี 2561	ไตรมาสที่ 2 ปี 2561	ไตรมาสที่ 3 ปี 2561
	ผลการดำเนินงานจำแนกตามประเภทธุรกิจ												
ปริมาณผลผลิต (ล้านตัน)	5.25	5.80	6.25	7.02	8.73	9.10	9.06	9.91	2.39	2.31	2.33	2.55	2.73
PET	2.56	2.90	3.10	3.41	3.80	3.73	3.74	4.09	0.99	0.92	0.95	1.07	1.16
Fibers & Yarns	0.78	0.91	1.15	1.31	1.38	1.37	1.36	1.50	0.33	0.35	0.36	0.38	0.41
West Feedstock	0.72	0.74	0.89	1.16	2.38	2.80	2.80	3.08	0.77	0.72	0.72	0.78	0.86
Asia PTA	1.20	1.26	1.11	1.14	1.17	1.20	1.16	1.24	0.31	0.31	0.30	0.33	0.30
IVL Core EBITDA (บาทต่อตัน)	2,729	2,530	2,954	3,126	3,135	3,743	3,629	4,499	4,094	3,659	4,425	4,868	4,926
PET	2,602	2,507	2,745	2,483	2,660	2,695	2,474	4,468	2,859	3,286	3,869	5,375	5,057
Fibers & Yarns	2,784	3,262	3,503	5,089	5,234	5,157	5,059	4,870	5,157	4,963	4,792	4,878	4,850
West Feedstock	7,419	5,015	6,206	5,094	3,402	5,870	5,580	5,686	6,553	5,155	6,514	5,367	5,728
Asia PTA	62	620	549	742	1,265	498	692	1,317	518	246	283	1,749	2,999
IVL Core EBITDA (ล้านบาท)	14,341	14,683	18,458	21,958	27,366	34,077	32,893	44,567	9,772	8,435	10,290	12,394	13,447
PET	6,647	7,262	8,504	8,477	10,104	10,061	9,252	18,279	2,828	3,011	3,662	5,732	5,873
Fibers & Yarns	2,179	2,967	4,021	6,691	7,246	7,064	6,889	7,307	1,683	1,755	1,737	1,837	1,978
West Feedstock	5,307	3,711	5,520	5,897	8,084	16,411	15,617	17,500	5,020	3,730	4,672	4,161	4,938
Asia PTA	75	780	612	844	1,480	599	805	1,631	158	77	85	574	896
Holding	132	(36)	(198)	48	452	(58)	330	(150)	83	(137)	134	91	(238)
*รายได้สุทธิ (ล้านบาท)	210,729	229,120	243,907	234,698	254,620	286,332	281,205	326,152	72,605	70,417	76,143	83,591	96,001
PET	133,422	146,418	145,121	131,834	134,990	145,760	142,558	171,106	37,026	35,924	38,734	45,834	50,614
Fibers & Yarns	42,236	47,968	70,274	73,219	73,291	81,065	77,850	93,486	20,278	21,481	22,929	22,789	26,288
West Feedstock	26,213	27,188	29,596	32,562	67,982	88,114	88,272	107,990	22,662	20,948	22,895	25,223	38,923
Asia PTA	42,480	43,204	34,881	27,398	25,789	27,484	26,729	25,304	6,590	7,169	7,296	8,303	2,536
Intercompany	(33,622)	(35,656)	(35,964)	(30,315)	(47,432)	(56,091)	(54,759)	(71,735)	(13,952)	(15,104)	(15,711)	(18,559)	(22,360)
*หมายเหตุ: รายได้สุทธิจำแนกตามสถานที่ตั้งโรงงาน													
ผลการดำเนินงานจำแนกตามสัดส่วนผลิตภัณฑ์													
ปริมาณผลผลิต (ล้านตัน)	5.25	5.80	6.25	7.02	8.73	9.10	9.06	9.91	2.39	2.31	2.33	2.55	2.73
High Value Add (HVA)	0.87	1.08	1.32	1.46	1.65	1.79	1.79	1.99	0.46	0.45	0.48	0.51	0.55
Special Position (West Necessities)	2.36	2.35	2.41	2.94	4.27	4.67	4.64	5.16	1.27	1.20	1.16	1.31	1.49
Cyclical (East Necessities)	2.02	2.38	2.51	2.62	2.8	2.6	2.6	2.8	0.65	0.66	0.68	0.72	0.69
IVL Core EBITDA (บาทต่อตัน)	2,729	2,530	2,954	3,126	3,135	3,743	3,629	4,499	4,094	3,659	4,425	4,868	4,926
High Value Add (HVA)	4,037	4,831	5,996	7,327	7,958	10,154	9,876	8,446	10,932	8,847	8,632	8,489	7,917
Special Position (West Necessities)	4,073	2,971	3,270	2,867	2,203	2,727	2,570	4,046	3,061	3,099	4,180	4,276	4,503
Cyclical (East Necessities)	533	1,063	1,123	1,054	1,549	1,222	1,136	2,545	1,127	1,359	1,674	3,251	3,795
IVL Core EBITDA (ล้านบาท)	14,341	14,683	18,458	21,958	27,366	34,077	32,893	44,567	9,772	8,435	10,290	12,394	13,447
High Value Add (HVA)	3,517	5,215	7,943	10,720	13,158	18,171	17,640	16,832	5,063	3,962	4,161	4,344	4,365
Special Position (West Necessities)	9,612	6,978	7,893	8,427	9,409	12,736	11,930	20,865	3,891	3,715	4,852	5,609	6,689
Cyclical (East Necessities)	1,080	2,526	2,820	2,763	4,347	3,228	2,993	7,019	736	895	1,142	2,351	2,631
Holding	132	(36)	(198)	48	452	(58)	330	(150)	83	(137)	134	91	(238)
*หมายเหตุ: รายได้สุทธิจำแนกตามสถานที่ตั้งโรงงาน	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
ผลการดำเนินงานจำแนกตามภูมิภาค													
ปริมาณผลผลิต (ล้านตัน)	5.25	5.80	6.25	7.02	8.73	9.10	9.06	9.91	2.39	2.31	2.33	2.55	2.73
อเมริกาเหนือ	1.69	1.77	1.92	2.15	3.05	3.41	3.42	3.67	0.92	0.86	0.83	0.94	1.03
ยุโรป, ตะวันออกกลางและแอฟริกา	1.30	1.40	1.56	1.90	2.46	2.62	2.58	3.00	0.70	0.68	0.70	0.76	0.86
เอเชีย	2.27	2.63	2.77	2.98	3.22	3.07	3.06	3.24	0.76	0.77	0.79	0.85	0.83
IVL Core EBITDA (บาทต่อตัน)	2,729	2,530	2,954	3,126	3,135	3,743	3,629	4,499	4,094	3,659	4,425	4,868	4,926
อเมริกาเหนือ	5,185	4,740	4,944	5,430	4,024	4,424	4,440	5,645	4,818	4,265	6,078	5,608	6,482
ยุโรป, ตะวันออกกลางและแอฟริกา	2,553	1,500	2,830	2,269	2,654	4,532	4,130	4,181	4,998	4,318	4,316	4,584	3,609
เอเชีย	943	1,602	1,714	1,997	2,520	2,336	2,196	3,540	2,265	2,570	2,620	4,196	4,645
IVL Core EBITDA (ล้านบาท)	14,341	14,683	18,458	21,958	27,366	34,077	32,893	44,567	9,772	8,435	10,290	12,394	13,447
อเมริกาเหนือ	8,756	8,404	9,495	11,652	12,272	15,093	15,190	20,701	4,452	3,677	5,065	5,255	6,704
ยุโรป, ตะวันออกกลางและแอฟริกา	3,314	2,094	4,413	4,316	6,518	11,861	10,642	12,554	3,519	2,927	3,008	3,500	3,120
เอเชีย	2,139	4,220	4,748	5,941	8,123	7,181	6,731	11,461	1,718	1,968	2,083	3,549	3,861
Holding	132	(36)	(198)	48	452	(58)	330	(150)	83	(137)	134	91	(238)
*หมายเหตุ: รายได้สุทธิจำแนกตามสถานที่ตั้งโรงงาน	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
รายได้จำแนกตามภูมิภาคของลูกค้า													
*รายได้สุทธิ (ล้านบาท)	210,729	229,120	243,907	234,698	254,620	286,332	281,205	326,152	72,605	70,417	76,143	83,591	96,001
ไทย	14,925	16,933	15,053	14,783	14,789	17,823	17,012	19,753	4,342	4,351	5,012	5,188	5,202
อื่นๆในทวีปเอเชีย	42,289	43,300	49,781	45,108	49,708	52,536	51,078	62,998	13,280	13,597	14,384	16,311	18,706
อเมริกาเหนือ	84,409	87,515	84,361	83,023	94,552	105,568	106,129	118,389	26,223	24,967	27,287	29,963	36,172
ยุโรป	50,793	58,840	70,658	70,624	77,443	92,075	88,963	98,446	24,120	22,444	25,022	26,163	24,817
อื่นๆ	18,313	22,533	24,055	21,160	18,127	18,331	18,023	26,565	4,640	5,057	4,438	5,967	11,103